## Z

Ἄξιον τοὺς ἐγκαινισθέντας ναοὺς ἐκτὸς καταθέσεως ἁγίων λειψάνων δέον ἀναπληρωθῆναι<sup>6</sup>

Ἐφη Παῦλος ὁ θεῖος ἀπόστολος· Τινῶν ἀνθρώπων αἱ ἀμαρτίαι πρόδηλοι εἰσι, τισὶ δὲ καὶ ἐπακολου-

<sup>40</sup> α τῆς ἐν τῷ Τρούλλῳ ἁγίας συνόδου

<sup>1</sup> Cf. conc. Nic. I c. 5; conc. Chalc. c. 19 (v. supra pp. 8, 96); Can. ap. 37 (CSP 26).

<sup>2</sup> Conc. Quinisext. (692), c. 8 (CCO 135-136) <sup>3</sup> Ps 18, 12. <sup>4</sup> Pro 6, 23 (Septuaginta).

<sup>5</sup> Ps 18, 9. <sup>6</sup> Cf. conc. Carth. (419), c. 83 (CSP 323). <sup>7</sup> 1 Tm 5, 24.

provincias oportet fieri per conventum episcoporum regulares inquisitiones<sup>1</sup>: propter fatigationem et ut opportune habeantur ad iter agendum hi qui congregandi sunt, definierunt sextae synodi sancti patres, omni excusatione remota, „modis omnibus semel in anno fieri, et depravata corrigi“<sup>2</sup>. Hunc ergo canonem et nos renovamus: et si quisquam princeps inventus fuerit hoc prohibere, communionem privetur. Si quis vero metropolitanorum hoc neglexerit agere, absque necessitate vel vi seu aliqua rationabili occasione, canonicis poenis subiaceat.

Dum autem synodus agitur super canonicis et evangelicis negotiis, oportet congregatos episcopos in meditatione et sollicitudine fieri custodiendorum divinorum et vivificorum Domini mandatorum: in custodiendis enim illis retributio multa<sup>3</sup>; quia et lucerna mandatum: lex autem lux, et via vitae argutio et disciplina est<sup>4</sup>; et mandatum Domini lucidum illuminans oculos<sup>5</sup>. Porro non habeat metropolitanus licentiam ex his quae defert episcopus secum, sive iumentum, sive aliam speciem expetendi. Quod si hoc egisse convictus fuerit, solvat quadruplum.

## VII

Quod templa noviter sine reconditis sanctorum reliquiis dedicata oporteat suppleri<sup>6</sup>

Ait Paulus divinus apostolus: Quorundam peccata manifesta sunt, quorundam autem et subsequuntur<sup>7</sup>. Pec-

bishops<sup>1</sup>, because of the trouble and because those attending the meetings lack the resources for such journeys, the holy fathers of the sixth synod<sup>2</sup> decreed, “they should be held in any case and despite all excuses, once a year, and all that is incorrect should be put right”<sup>2</sup>. We also renew this canon, and should a ruler be found who prevents its observance, let him be excommunicated; however if one of the metropolitan bishops neglects its fulfilment, let him be subject to canonical penalties, unless it is a case of necessity, constraint or some other reasonable cause.